



**INSPEKCJA OCHRONY ŚRODOWISKA**  
**WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE**

✉ ul. Obywatelska 13, 20-092 Lublin

☎ sekretariat 81 718-62-01, fax. 81 718-62-55, e-mail: dyrektor@wios.lublin.pl, www.wios.lublin.pl

Lublin, dnia 19 marca 2020 r.

WI.1331.1.11.2020.MW

**Pan**  
**Lech Sprawka**  
**Wojewoda Lubelski**

ul. Spokojna 4  
20-914 Lublin

*Szanowny Panie Wojewodo*

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Lublinie w nawiązaniu do rozmowy telefonicznej, przedstawia informację dotyczącą odpadów wytwarzanych w gospodarstwach domowych przez osoby zarażone wirusem SARS-CoV-2.

Według stanowiska Ministerstwa Zdrowia ww. wirus został zaklasyfikowany jako materiał zakaźny kategorii A zgodnie z umową ADR.

W opinii WIOŚ odpady powstające w gospodarstwach domowych osób zarażonych należy więc traktować jako odpady medyczne, zakaźne, które trzeba wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych. Odpady te należałoby zbierać selektywnie do worków koloru czerwonego. W związku z tym, że zadaniem wójta, burmistrza, prezydenta miasta jest zagospodarowanie odpadów wytwarzanych na nieruchomościach zamieszkałych to oni powinni odpowiadać za dostawę czerwonych worków do gospodarstw domowych. Odbiór takich odpadów powinien być realizowany przez zakłady utylizacji odpadów medycznych.

Na terenie województwa lubelskiego nie ma spalarni odpadów medycznych lub niebezpiecznych, w związku z tym odpady są unieszkodliwiane poza terenem województwa.

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Lublinie informuje, że w dniu 19 marca 2020 r., zwrócił się z zapytaniem do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lublinie odnośnie aktualnej liczby osób u których potwierdzono zakażenie wirusem SARS-CoV-2, przebywających poza placówkami opieki zdrowotnej na terenie województwa lubelskiego.

Ponadto tut. Inspektorat skierował zapytanie do Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie o podejmowanych pracach nad rozwiązaniami systemowymi dotyczącymi sposobu postępowania z odpadami medycznymi pochodzącymi z gospodarstw domowych osób zarażonych. Z uzyskanej informacji wynika, że GIOŚ przekierował zapytanie do Ministerstwa Klimatu.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Z up. LUBELSKIEGO WOJEWÓDZKIEGO  
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA  
*Skwarek*  
mgr inż. Małgorzata Skwarek  
ZASTĘPCA WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA  
OCHRONY ŚRODOWISKA